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Høgskolen i Vestfold 2012
Vår hovedprofil er profesjons- og arbeidslivsorienterte studieprogrammer på alle nivå basert på
praksisnær og profesjonsrettet forskning og utviklingsarbeid. Vi er stolte av at høgskolen stadig 
utvikler seg mot visjonen om å være regionalt forankret, nasjonalt ledende på utvalgte områder og 
internasjonalt orientert.

Vi videreutvikler stadig våre utdanningsprogram for å møte nye krav til studietilbudenes innhold og 
form, og styrker FoU-virksomhetens omfang, kvalitet og relevans, blant annet gjennom nært samar-
beid med private og offentlige virksomheter i vår region. Vi utvikler stadig mer robuste og profilerte 
fagmiljø, og styrker vår nasjonale og internasjonale posisjon gjennom faglig konsentrasjon.

Høgskolestyret har i 2012 behandlet en rekke tunge strategiske saker som grunnlag for videre ut-
vikling av høgskolen. Vedtaket om sammenslåing med Høgskolen i Buskerud er det viktigste grepet i 
den sammenheng. Høgskolen i Vestfold går inn i sitt siste driftsår i 2013, og vil fra 1. januar være en 
del av en større institusjon: Høgskolen i Buskerud og Vestfold.

Av andre vesentlige bidrag til høgskolens positive utvikling i 2012 kan nevnes Erasmus Mundus støtte 
til Joint International Master in Smart Systems Integration, arbeid med ny barnehagelærerutdanning 
og nytt lektorprogram i historie, iverksetting av master i jordmorfag, første disputas på Ph.d.-
prog-rammet i mikro-nanosystemteknologi, som ble igangsatt i 2010, godkjenning av nytt Ph.d-
program i utdannings- og tekstvitenskap, god gjennomstrømning i studieprogrammene, deltakelse i 
nasjonale og internasjonale forskningsprosjekt og fortsatt høy publiseringsaktivitet fra FoU-
virksomheten.

I 2012 åpnet vi forskningsparken som skal være en koblingsboks mellom høgskolens fagmiljø og
regionalt næringsliv, og vi utvidet regionalt samarbeid med offentlig og private virksomhet.

I denne publikasjonen kan du lese mer
om virksomheten ved Høgskolen i
Vestfold i 2012 – i korte trekk.

God lesning!

Petter Aasen
Rektor



Fakta om Høgskolen
Høgskolen i Vestfold (HiVe) ble etablert 1. august 1994 og har i dag omkring 4200 studenter og 450 
ansatte.

Høgskolen i Vestfold er  samlokalisert på Campus Bakkenteigen. Her finner du Idrettsbygget, med 
idrettsfasiliteter, konferanserom, idrettslaboratorier og treningsstudio. Forskningsparken, Vestfold 
innovation park,huser laboratoriefasiliteter, blant annet for mikro- og nano-teknologimiljøene ved 
HiVe og bedrifter i regionen. Campus har også 100 studentboliger, og flere planlegges i årene som 
kommer.



Utdanningstilbud
Vi tilbyr studier på alle nivåer: bachelor, master og doktorgradsutdanning (Ph.d.), samt en rekke kurs, 
og etter- og videreutdanninger. Utdanningene er organisert i fire fakulteter:

•	 Fakultet	for	helsevitenskap, hvor vi tilbyr studier innen sykepleievitenskap og helse- 
fremmende arbeid.

•	 Fakultet	for	humaniora	og	utdanningsvitenskap, hvor vi tilbyr studier innen 
pedagogikk/lærer, språk, idrett, realfag og humanistiske fag.

•	 Fakultet	for	teknologi	og	maritime	fag, hvor vi tilbyr studier innen teknologiske fag 
(ingeniør) og maritime fag.

•	 Fakultet	for	økonomi	og	samfunnsvitenskap, hvor vi tilbyr studier innen økonomi og 
ledelse, og historie og sosiologi.

HiVe kan også vise til forskings- og utviklingsarbeid, og omfattende oppdragsvirksomhet, med
skreddersøm av etter- og videreutdanning til private virksomheter og til offentlig forvaltning.

Høgskolen har 20 bachelorprogrammer, 10 masterprogrammer og 2 doktorgradsprogrammer. Det 
andre doktorgradsprogrammet ble akkreditert av NOKUT i 2012. HiVe bruker en pyramidemetafor for å 
vise sammenhengen mellom studiene.

Alle bachelorstudier ved HiVe skal føre til opptak til masterprogrammer på egen institusjon eller på 
andre institusjoner nasjonalt og internasjonalt. Samtidig skal HiVes masterprogrammer gi mulighet 
for å gå videre til doktorgrad.

Bachelor Bachelor Bachelor
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Ph.D.



Strategi og utvikling
Ved HiVe har implementering av nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk stått sentralt i arbeidet med ut-
danningskvalitet. Dette innebærer blant annet utvikling av læringsutbyttebeskrivelser, gjennomgang 
av studieprogrammenes organisering, læringsaktiviteter og eksamensformer for å vurdere i hvilken 
grad studentene oppnår forventet læringsutbytte. 

Fakultetene arbeider på ulike måter for å styrke sammenhengen mellom forskning og utdanning, blant 
annet gjennom sine strategier for forskning og utvikling (FoU). Forskningen skal være relevant for ut-
danningsporteføljen, fagområdene og fakultetets satsningsområder.

I tråd med strategiplanen skal HiVe tilby arbeidslivsorienterte utdanningsprogram. Dette forutsetter 
blant annet at regionalt arbeidsliv inkluderes i utvikling og ledelse av utdanningsprogrammene. Alle 
fakultet og utdanningsprogram har tett kontakt med arbeidsliv, og Høgskolen samarbeider tett med
offentlig og privat sektor på mange arenaer. Vi opplever en stadig økende interesse fra regionen om slikt 
samarbeid, noe som er gledelig.

Regjeringens FoU-strategi for nanoteknologi 2012–2021 blir Høgskolen i Vestfold fremhevet for satsing 
og samarbeid med næringsliv og for langsiktig utvikling av en studieportefølje innenfor mikro- og nano-
systemteknologi med utdanningsprogrammer på alle nivåer.

I henhold til strategiplan for 2009-2015 har HiVe profilert sin utdanningsportefølje gjennom å
konsentrere faglige satsinger. Dette har vi gjort blant annet gjennom å prioritere studietilbud der høg-
skolen har forutsetning for å bli ledende nasjonalt. Gjennom å avgrense og spisse utdanningsporteføljen 
slik at høgskolen får en klar profil, har vi de siste årene etablert brede masterutdanninger som påbygg-
ing til bachelorstudiene. Spissingen kommer blant annet til syne gjennom HiVes to doktorgrads-
programmer innenfor mikro- og nanosystemteknologi og innenfor utdanningsvitenskap og tekst-
vitenskap.



Opptaket 2012 
HiVe rekrutterer godt til studier på bachelor- og masternivå. I 2012 ble alle utlyste studier igangsatt. 
Når det gjelder gjennomføringsevne, ligger HiVes studenter over gjennomsnittet for universitets- og 
høgskolesektoren.

Resultatet fra opptaket 2012 viser riktignok en svak nedgang på 1,1 % i antall møtte studenter. I 
realiteten er bildet mer positivt enn totaltallet.

Hvis man i samordna opptak regner antall studieplasser versus antall møtt, så er antall møtte
studenter per studieplasser økt fra 0,91 i 2011 til 0,93 i 2012. Tallene for førsteprioritetssøkere per 
studieplasser har økt tilsvarende fra 1,49 til hele 1,8 i 2012. Dette tallet er et viktig måleparameter for 
vår reelle tilgang av søkere.

Tabell: Antall møtte studenter 2010 – 2012, sammenligning i antall møtte og %, 2011 – 2012:

Opptak 2010 2011 2012 Endring i antall 
2011 - 2012

%-vis endring 
2011 - 2012

Samordna 
opptak

1115 1207 1079 - 128 - 10,6 %

Lokalt opptak 278 320 421 101 31,5 %
Forkurs og 
sommerkurs *

112 81 91 10 12,3 %

HiVe totalt 1505 1608 1591 - 17 - 1,1 %
* I 2011 og 2012 ble Forkurs ikke utlyst.

Den største økningen i antall møtte studenter til studier tatt opp gjennom vårt lokale opptak er opptak 
til (nye) masterstudier og videreutdanninger ved Fakultet for helsevitenskap. I tillegg er studieplasser 
på Fakultet for humaniora og utdanningsvitenskap forskjøvet i statistikken fra samordna opptak til 
lokalt opptak. 

Bachelorstudiene og årsstudiene gjennom samordna opptak rekrutterer godt. De aller fleste studiene 
har enten tilfredsstillende eller bra søking. Vi fyller nesten alle våre studieplasser for bachelor- og 
årsstudier, og på flere studier har vi konkurranse om plassene. 

Oppsummert ser vi at tilførelsen av nye studenter er noe lavere enn ønskelig for enkelte studier, men 
totalsituasjonen for HiVe er gjennomgående tilfredsstillende for opptaket i 2012.



Internasjonalisering
Høgskolen i Vestfold (HiVe) skal gi utdanning av høy internasjonal kvalitet i samsvar med samfunnets 
behov, og institusjonen arbeider systematisk for å fremme utdanningskvalitet i alle studie-
programmer. Det betyr blant annet at både studenter og arbeidsliv skal ha tillit til at det studentene 
kan etter endt utdanning, holder mål. 

Vi tilbyr internasjonalisering gjennom mulighet for delstudier i utlandet, eller ved å fortsette å ut-
danne seg i utlandet etter endt studium ved HiVe.

HiVe har justert opp sine ambisjoner når det gjelder internasjonalisering som virkemiddel for å heve 
utdanningskvaliteten. Institusjonen har en positiv utvikling, og har valgt å tilby flere emner på engelsk 
for egne og utenlandske studenter. Vi fikk godkjent vårt Erasmus Mundus studieprogram av Europa-
kommisjonen i 2012, som er et masterprogram innenfor mikro- og nanosystemteknologi.

Erasmus Mundus-programmet er et samarbeidsprogram mellom tre institusjoner fra tre land. Våre sam-
arbeidspartnere er Heriot-Watt University Edinburgh, Budapest University of Technology and
Economics. Det ble høsten 2012 igangsatt et prosjekt som skal resultere i en ny handlingsplan for
internasjonalisering.

I 2012 hadde vi 38 studenter som reiste på utveksling, og vi tok i mot 53 studenter til utveksling hos oss.



Økonomi
I styremøtet 15. februar ble årsregnskapet lagt fram for styret og innrapportert til Kunnskaps-
departementet.

I tabellen under gjengis regnskapets hovedtall mot budsjett for regnskapsåret 2012.

Høgskolens budsjettgjennomføring med løsning av forsknings- , undervisnings- og formidlings-
oppgaver forløp godt innenfor planer og budsjett for 2012.

Inntektene endte bedre enn budsjettert, samtidig som driftskostnadene ble noe lavere enn budsjett.

Høgskolens ordinære driftsresultat for 2012 endte dermed positivt på kr 4,8 mill kroner.

Regnskapet viser at driften av Høgskolen i Vestfold er godt tilpasset bevilgning og øvrige opptjente 
inntekter for regnskapsåret 2012.

tall i hele 1 000 Regnskap Budsjett
Inntekter fra bevilgning 450 693 438 338
Øvrige inntekter 69 812 81 488
Sum driftsinntekter 520 505 519 826
Lønn og sosiale kostnader 319 385 318 573
Øvrige driftskostnader 175 316 190 573
Avskrivninger 20 999 20 999
Sum driftskostnader 515 700 530 145
Resultat av ordinære aktiviteter 4 805 -10 319 



Forskning og utvikling
Høgskolen i Vestfold har utmeislet sin FoU-strategi med sikte på høy faglig kvalitet som skal bygge 
opp under høgskolens universitetsambisjoner. Det har vært avsatt betydelige ressurser til FoU-arbeid 
i 2012, både sentralt og på fakultetene. I 2012 gikk ressursene blant annet til ferdigstilling av doktor-
avhandlinger og kvalifisering til professorer, 1.amanuenser og 1.lektorer, samt at Høgskolens første 
disputas innenfor eget program ble gjennomført.

Videre fikk vi godkjent Ph.d-programmet “Pedagogiske ressurser og læreprosesser i barnehage og 
skole “, og vi publiserte en rekke vitenskapelige artikler, papers og lærebøker. Som tabellen under 
forteller ligger HiVe godt an sammenlignet med resten av høgskolene i Norge når det kommer til antall 
publiseringer. Ett publiseringspoeng tilsvarer én artikkel med én forfatter på kvalitetsnivå 1, som er 
det ordinære kvalitetsnivået.

Vi har deltatt i flere regionale, nasjonale og internasjonale nettverk og forskningsprosjekter . Vi har 
også presentert papers og deltatt i workshops på internasjonale konferanser.

Implementering av Charter and Code høsten 2012 gjorde at HiVe, som den første høgskolen i Norge, 
fikk EUs internasjonale HR-sertifisering for forskere.

I 2012 gjennomførte vi igjen Forskningsdagene, denne gang med temaet “Samfunn”.

Søknader	om	eksterne	midler
Høgskolen legger ned et betydelig arbeid i utarbeidelse og deltakelse i søknader og prosjekter med 
ekstern finansiering. I 2012 har Norges forskningsråd bevilget midler til 12 nye prosjekter der Hive er 
samarbeidspartner eller prosjektansvarlig. Tilsvarende bevilget Oslofjordfondet midler til seks
prosjekter. Forskningsrådets tildeling pr undervisnings-, forsknings- og formidlingsstilling har økt i 
2012 til kr 51 642. 

Høgskolens	arbeid	mot	og	uttelling	i	EU-programmer
Interessen for EUs programmer er klart økende. I 2012 har det vært sentralt å bygge in-house kompe-
tanse på søknadsprosess og kvalitet i prosjektbeskrivelse og budsjett. HiVe deltar i to nye
EU-programmer i 2012.
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Campusutvikling
Arbeidet med å videreutvikle Campus Bakkenteigen som et attraktivt studie- og arbeidssted har
resultert i at det ble bygget 100 nye studentboliger på campus i 2012.

I tillegg har vi et langsiktig perspektiv på campusutviklingen og har startet et arbeid sammen med 
Horten kommune, Vestfold fylkeskommune og Statsbygg for å sette campusutvikling inn i et lokalt og 
regionalt planverk. Dette arbeidet skal avsluttes med en rapport i løpet av 2013.

Høgskolen i Vestfold har også et vedvarende fokus på å styrke Campus Bakkenteigen som kollektiv-
knutepunkt for buss og jernbane. Dette vil ha stor regionforstørrende virkning for arbeidsliv og 
studentrekruttering, samt ha stor betydning for samhandling med arbeids- og næringsliv fra Grenland 
til Oslo. 

Forskningsparken
Forskningsparken på Campus Bakkenteigen ble formelt åpnet 21.09.2012,  ett år etter at de første 
leietakere flyttet inn. Forskningsparken er et resultat av langsiktig strategisk arbeid og satsing fra 
høgskolens side, et samarbeid mellom Høgskolen i Vestfold, Horten Industripark og SiVA, samt velvilje 
og forente krefter i departement, kommune og fylkeskommune.

Høgskolen er den største leietaker med et topp moderne laboratorium for mikro og nano-
programmene, et simulator- og samhandlingslaboratorium med muligheter for tradisjonell simulering 
i de maritime fag.

Store aktører innenfor maritim sektor som Norges maritime utdanningssenter og Kongsberg maritime 
har etablert seg i senteret. Likeså flere aktører innenfor virkemiddelapparatet, som eksempelvis 
Innovasjon Norge.

Høgskolen har i samarbeid med teknologimiljøet i Horten også fått til samarbeidsavtaler hvor utstyr 
plasseres i renrommet til gjensidig nytte. Flere oppstartsbedrifter nyter også godt av Høgskolens 
inkubatoraktiviteter i form av kontorplass, tilgang til fellestjenester og aboratorier i forskningsparken. 
Vårt mål er å bidra til at forskningsparken på Campus Bakkenteigen kan bli en kreativ møteplass
mellom næringsliv, arbeidsliv og akademia.



Studentparlamentet
Vi gjennomførte vanlig valg i mai 2012 hvor et nytt Studentparlament ble valgt. I etterkant av dette 
valget har vi også gjennomført overlappseminar for å lære opp det nye parlamentet.

I perioden frem mot sommeren 2012, drev vi aktiv fadderrekrutering til studiestartsuken. Vi gjennom-
førte og bidro til studiestartsuken 2012, og er meget fornøyd med nok en god studiestartsuke!

I oktober gjennomførte vi fokusuke mot vold hvor statsråd Inga Marte Torkildsen åpnet hele
arrangementet. Det ble arrangert innledninger og foredrag hele uken.

I siste halvdel av 2012 og begynnelsen av 2013 har det gått mye konstruktiv tid til styrings-og
arbeidsgruppemøte i forbindelse med fusjonen av Høgskolen i Vestfold og Buskerud. Dette for å sikre 
studentpåvirkning i de viktige prosessene rundt den spennende fusjonen.

Vi har også jobbet jevnt og trutt med vår egen fusjon av parlamentene og gleder oss stort til å bli ett 
studentparlament etter 01.01.2014.

Fusjonsarbeid
Fusjonsprosessen mellom høgskolen i Østfold, Buskerud og Vestfold ble avsluttet i mars 2012 grunnet 
stor motstand mot fusjonen ved Høgskolen i Østfold. 

Styrene ved Høgskolen i Vestfold og Høgskolen i Buskerud vedtok å arbeide videre med å utrede 
grunnlaget for en eventuell sammenslåing av de to institusjonene i sitt marsmøte.  Allerede i juni 
forelå det en fremdriftsplan og styrene fattet i august en historisk beslutning om å utarbeide platt-
formdokument, forslag til organisering av fusjonsprosessen og inngikk en «Avtale mellom Høgskolen 
i Buskerud og Høgskolen i Vestfold om forutsetninger for gjennomføring av fusjonen».

Arbeidet med fusjonsplanene har stått høyt på dagsorden i hele 2012 og i kongelig resolusjon av 26. 
oktober ble det bestemt at de to høgskolene skal organiseres som en  institusjon pr 1.1.2014 under 
navnet Høgskolen i Buskerud og Vestfold.

Kunnskapsdepartementet oppnevner medlemmer til et fellesstyre frem til 31.12.13 med Steinar 
Stjernø som styreleder.

Det videre arbeidet med fusjonen organiseres med to bein, et for den faglige organisering og et for den 
administrative organisering med særlig fokus på å etablere sikker administrativ drift pr 1.1.14. 



Høgskolen i Vestfold

Postadresse:
Boks 2243, N-3103 Tønsberg

Besøksadresse:
Raveien 215, 3184 Borre

Telefon: 33 03 10 00

E-post: postmottak@hive.no

www.hive.no


